
 
 

 

ROZHODNUTÍ O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA 

 

Název veřejné zakázky:  Štepkovač - 6 kusů 

 

Způsob zadání: veřejná zakázka na dodávky zadávaná ve zjednodušeném podlimitním 

řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen “zákon“) 

 

Zadavatel:         Povodí Moravy, s.p. 

Sídlem:     Dřevařská 932/11, 602 00 Brno 

IČO:   708 90 013 

Zastoupený:  Ing. Davidem Fínou, generálním ředitelem 

 

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky  

 

R O Z H O D L 

o vyloučení níže uvedeného účastníka z další účasti v zadávacím řízení podle ust. § 48 odst. 2 

písm. a) zákona 

 

Název účastníka:                 EVERUN CZECH REPUBLIC s.r.o.  

IČO:                                      02505061 

Sídlo:                                    U Mlékárny 143, 751 11 Radslavice 

 

 

ODŮVODNĚNÍ: 

Zadavatel rozhodl o vyloučení  účastníka EVERUN CZECH REPUBLIC s.r.o., IČO: 02505061, se 

sídlem U Mlékárny 143, 751 11 Radslavice, za niž jedná Lukáš Galásek, jednatel (dále také 

„vyloučený účastník“), z další účasti v zadávacím řízení, z důvodu nesplnění zadávacích podmínek.  

 

Zadavatel v zadávací dokumentaci uvedl, cit. str. 5 v článku 15: „Zadavatel si vyhrazuje jako další 

podmínku pro uzavření smlouvy v souladu s § 104 písm. b) ZZVZ, úspěšný výsledek zkoušek vzorků. 

Zadavatel bude požadovat předvedení nabízeného štěpkovače, a to při štěpkování čerstvých 

vrbových větví o průměru 10-150 mm a tvrdého dřeva o průměru 150 mm nepřetržitě po dobu 15 

minut.   Zadavatel požádá vybraného dodavatele, aby připravil zkoušku vzorků dle požadavků 

zadavatele, a to ve lhůtě nejpozději do 30 dnů od výzvy zadavatele k součinnosti při zkoušce vzorků. 

Vybraný dodavatel musí předvést zkoušku vzorků v České republice na stejném modelu štěpkovače, 

včetně všech modifikací, který je nabízen do zadávacího řízení. Za úspěšný výsledek zkoušky vzorků 

se považuje řádně poštěpkovaná dřevní hmota bez ucpání nebo zaseknutí materiálu ve štěpkovači po 

celou požadovanou dobu 15 minut.“ 

 

Zadavatel v souladu s výše uvedeným požadavkem vyzval účastníka EVERUN CZECH REPUBLIC 

s.r.o., dne 4. 4. 2025 prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK k poskytnutí součinnosti a 

předvedení nabízeného štěpkovače výrobce: Caravaggi S.R.L typ: BIO 235. 



 

 

Na základě zprávy, kterou zadavatel obdržel dne 9. 4. 2025 prostřednictvím elektronického nástroje 

EZAK od vyloučeného účastníka, není vyloučený účastník schopen provést zkoušku na stejném 

modelu štěpkovače, včetně všech modifikací, který je nabízen do zadávacího řízení. 

 

Vzhledem k výše uvedenému tedy zadavateli nezbývá než účastníka vyloučit z další účasti 

v zadávacím řízení. 

 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí je možno podat námitku zadavateli podle § 241 zákona. 

 

 

V Brně dne 16. 4. 2025 

 

 

 

v. r. 

……………………           

Ing. David Fína 

generální ředitel Povodí Moravy, s.p. 

 


